[bookmark: _GoBack]UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Số:  462  /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền thực hiện công tác an toàn vệ sinh thực phẩm năm 2019

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày 27 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:
- Báo Hà Tĩnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Văn phòng Đại diện, Phóng viên thường trú các báo Trung ương và tỉnh bạn hoạt động trên địa bàn;
- Phòng VH-TT, Trung tâm Văn hoá – Truyền thông các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 3055/UBND-KGVX1 ngày 16/5/2019 của UBND tỉnh về việc chỉ đạo thực hiện  công tác an toàn vệ sinh thực phẩm năm 2019 (có văn bản gửi kèm theo), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Văn phòng đại diện, Phóng viên thường trú các báo Trung ương và tỉnh bạn hoạt động trên địa bàn liên hệ trực tiếp với Sở Y tế và các cơ quan liên quan để tăng cường tin, bài, phóng sự phản ánh kịp thời tình hình, kết quả công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, tích cực nêu gương, tôn vinh các cơ sở thực hiện tốt và các sản phẩm đảm bảo an toàn thực phẩm; phê phán, lên án những cơ sở sản xuất thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng làm ảnh hưởng đến sức khoẻ, tính mạng của người tiêu dùng.
2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hoá – Truyền thông các huyện, thành phố, thị xã chủ động phối hợp với Phòng Y tế cấp huyện và các cơ quan liên quan thực hiện tuyên truyền ở địa phương; chỉ đạo các xã, phường, thị trấn tiếp phát các chương trình phát thanh của Đài PTTH tỉnh, huyện về an toàn vệ sinh thực phẩm trên hệ thống truyền thanh cơ sở.
Đề nghị các cơ quan Báo chí, Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền thông các huyện tổng hợp kết quả tuyên truyền vào báo cáo định kỳ hàng tháng gửi về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;              	(để b/c)

- BCĐ LNVSATTP tỉnh;
- Sở Y tế;
- UBND các huyện, tp, tx;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB2.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐÔC

(Đã ký)

Đậu Tùng Lâm